
Smlouva o provedení služeb 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi 

BIOVOMED s.r.o. 
Zastoupené: jednatelkou, Karolínou Prymulovou, MPH, CPH 
Se sídlem: Herbenova  40/7, 500 02 Hradec Králové 
IČ:                 02256282 
DIČ:  CZ02256282 
Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové, číslo účtu: 107-5967110237/0100 
Zapsaný v obchodním rejstříku, vedeného Krajským soudem v Hradci Králové oddíl C, vložka 32802 
(dále jen „Zadavatel“) 
 
a 
 
Nemocnice Rudolfa a Stefanie Benešov, a. s., nemocnice Středočeského kraje 
Zastoupená: předsedou představenstva a ředitelem MUDr. Romanem Mrvou 
Se sídlem: Máchova 400, 256 01 Benešov 
IČ:                  27253236 
DIČ:                CZ27253236 
Bankovní spojení: PPF banka a. s., číslo účtu 4310033/6000 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 9996 
 „Poskytovatel“) 
 

1. Předmět smlouvy 
 

1. 1. Poskytovatel se na základě této smlouvy zavazuje pro Zadavatele provádět laboratorní 
zpracování vzorků pro klinickou studii „Imunogenicita a bezpečnostní klinické hodnocení 
hodnocené kvadrivalentní meningokokové konjugované vakcíny při podávání současně 
s běžnými pediatrickými vakcínami u zdravých kojenců a batolat v Evropě - MET58, 
společnosti Sanofi Pasteur (dále jen „Studie“). 

             Zadavatel prohlašuje, že Studie byla řádně schválena Státním ústavem pro kontrolu léčiv a 
multicentrickou etickou komisí a je prováděna v souladu s příslušnými právními předpisy 
České republiky.  

1.2 Zadavatel se zavazuje Poskytovateli za provedené služby zaplatit finanční částku sjednanou 
v této smlouvě. 

2. Specifikace služeb 

 
2.1 Poskytovatel se zavazuje pro Zadavatele provádět laboratorní zpracování vzorků krve 

prováděné v rámci Studie na Oddělení klinické biochemie a diagnostiky.  Přeprava vzorků do 
laboratoře bude zabezpečena zadavatelem na vlastní náklady. Zhotovitel se zavazuje převzít 
vzorky v pracovní dny  pondělí až pátek v době od 08,00 hodin do 14,00 hodin. Převzetí 
potvrdí dopravci na „Žádance na zpracování biologického materiálu“. 

2. 2. Konkrétně se Poskytovatel zavazuje u každého vzorku provádět tyto činnosti: 
 1. příjem a evidence vzorku krve 
 2.  centrifugace vzorku krve 
 3.  stažení séra do zkumavky a její označení předepsaným způsobem 

4.  uskladnění zkumavek se sérem při -20 st. C až do transportu do zahraničí (přibližně 2 
měsíce) 



5. denní kontrola teploty mrazícího zařízení a její zaznamenávání do příslušného 
tiskopisu 

6. v případě poruchy mrazícího zařízení resp. výpadku el. energie okamžité přesunutí do 
funkčního mrazícího zařízení příp. do zařízení připojeného na náhradní zdroj el. 
energie (lokální generátor) 

7. příprava vzorku sér a dokumentace na převzetí kurýrní službou realizující expedici 
 
2.3 Smluvní strany předpokládají, že předpokládaný začátek Studie bude 1. 10. 2018 , doba trvání 

Studie  je v souladu s protokolem Studie, do 2. čtvrtletí 2021 . Přesný počet zpracovávaných 
vzorků a počátek a konec jejich předávání na zpracování určí Zadavatel po zařazení subjektů 
v příslušném centru. Při poskytování služeb podle této smlouvy je Poskytovatel povinen 
postupovat s odbornou péčí a zejména je povinen dodržovat tato pravidla: 

 1. používat jen laboratorní materiál dodaný sponzorem zadavatele (společnosti Sanofi  
                            Pasteur.) 
 2. používat jen tiskopisy dodané sponzorem zadavatele (společnosti Sanofi Pasteur).) 

 3.       poskytovatel je povinen umožnit zástupcům zadavatele Studie (Biovomed)) a 
kontrolním orgánům v rámci Studie, po předchozí domluvě v běžné pracovní době, 
přístup na pracoviště, kde jsou poskytovány služby dle této smlouvy a provedení 
kontroly dodržování podmínek pro zpracování a uskladnění sér jakož i vedení 
požadované dokumentace a její bezpečné uskladnění ve smyslu protokolu Studie a 
dalších dokumentů týkajících se Studie a poskytovaných služeb, které budou předány 
Poskytovateli zadavatelem dle této smlouvy. 

 
 
2. Práva a povinnosti smluvních stran 

 
3.1 Poskytovatel je povinen předávat Zadavateli informace o provedení poskytovaných služeb 

způsobem stanoveným Zadavatelem v souladu s protokolem Studie. Poskytovatel je povinen 
se před zahájením poskytování sjednaných služeb seznámit s protokolem Studie, který mu 
bude v jednom vyhotovení poskytnut Zadavatelem (příloha1). Zadavatel se může 
rozhodnout, že Poskytovateli předá pouze části protokolu Studie, které jsou významné pro 
poskytování služeb dle této smlouvy. 

3.2 Poskytovatel je povinen poskytnout Zadavateli také potřebná vysvětlení k provedeným 
službám a zodpovědět mu případné dodatečné dotazy vznesené Poskytovatelem k průběhu a 
výsledkům poskytovaných služeb. 

3.3 Zadavatel je povinen zajistit dodávky laboratorního materiálu a tiskopisů, které má podle této 
smlouvy poskytovat sponzor. 

3.4 Poskytovatel je povinen neprodleně po ukončení Studie zaslat písemně celkový počet 
zpracovaných vzorků Zadavateli k provedení závěrečného vypořádání. 

 
                 4. Finanční vypořádání 

 
4.1 Za poskytnuté služby se Zadavatel zavazuje zaplatit Poskytovateli částku ve výši 150,00 Kč 

(slovem: jednostopadesátkorunčeských) za jeden vzorek bez DPH. 
4.2 Částka dle této smlouvy je splatná vždy do 30 dní po doručení faktury na základě nahlášení 

počtu zpracovaných vzorků Poskytovatelem za předpokladu, že služby byly provedeny 
v souladu s  protokolem, a to na základě faktury vystavené Poskytovatelem 1x za příslušné 
kalendářní čtvrtletí.  Zadavatel bude hradit poskytovateli dle splatnosti faktury na účet 
uvedený v záhlaví této smlouvy. 

4.3 V případě  ukončení této smlouvy dohodou, výpovědí či odstoupením, má Poskytovatel nárok 
na zaplacení služeb řádně provedených podle této smlouvy ke dni jejího zániku. Pokud budou  



 
              služby provedeny jen částečně, má Poskytovatel právo na zaplacení poměrné části finančních 

prostředků za dosud řádně provedenou část služeb. 
 
 

5. Vlastnictví výsledků služeb 
 

5.1 Výsledky služeb prováděných Poskytovatelem podle této smlouvy jsou vždy výlučným 
vlastnictvím Zadavatele. 

5.2 Poskytovatel nesmí bez předchozího písemného souhlasu Zadavatele jakkoli využívat nebo 
zpřístupňovat třetím stranám výsledky služeb prováděných podle této smlouvy. 

 
 

6. Povinnost mlčenlivosti 
 

6.1 Poskytovatel nesmí zpřístupňovat informace poskytnuté mu Zadavatelem nebo získané od 
Zadavatele po dobu trvání této smlouvy třetím stranám, pokud k tomu nebude mít předchozí 
písemný souhlas Zadavatele. 

6.2 Povinnost mlčenlivosti uvedená v odst. 6.1 této smlouvy se nevztahuje na případy, kdy 
zpřístupnění takových informací ukládá zákon s tím, že v takovém případě o tom musí 
Poskytovatel Zadavatele informovat bez zbytečného odkladu. 

 
 

7. Závěrečná ustanovení 
 

7.1  Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to po dobu trvání studie do II. čtvrtletí 2021.  
Smlouvu lze ukončit písemnou výpovědí bez udání důvodu, s jednoměsíční výpovědní lhůtou, 
která počíná běžet od prvého dne následujícího měsíce po doručení výpovědi druhé smluvní 
straně nebo od této smlouvy lze odstoupit v případech stanovených zákonem. Zadavatel 
může od této smlouvy odstoupit také v případě, že z jakéhokoliv důvodu dojde k ukončení 
Studie. Odstoupení se stane účinné okamžikem jeho doručení druhé smluvní straně s tím, že 
zadavatel je povinen uhradit veškeré zadané a provedené práce dle bodu 4.3 této smlouvy. 

7.2 Vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 
Sb. Občanský zákoník v platném znění. 

7.3.  Tato smlouva může být měněna výlučně formou písemných dodatků se souhlasem obou 
smluvních stran. 

7.4.  Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jeden z nich. 
7.5.  Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle 

smlouvu k řádnému uveřejnění do Registru smluv vedeného MV ČR.  O uveřejnění smlouvy 

bude zadavatel informován prostřednictvím datové schránky, kdy obdrží zprávu o zveřejnění 

přímo z Registru smluv. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podepsání poslední 

ze smluvních stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany berou 

na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani 90. den od jejího uzavření, je následujícím 

dnem zrušena od počátku s účinky případného bezdůvodného obohacení. 

7. 6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že souhlasí s jejím obsahem a že 
nebyla uzavřena za jednostranně výhodných podmínek, na důkaz čehož připojují níže své 
podpisy. 

 
 
 
 



 
 
Datum:……………………………………………..    Datum:………………………………………………….. 
             
    
 
 
     Karolína Prymulová,MPH,CPH    MUDr. Roman Mrva   
……………………………………………………………   …………………………………………………………………….. 
     Podpis a razítko „Zadavatele“            Podpis a razítko „Poskytovatele“ 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1: Protokol studie MET58 v či. 

 


